I' SECRETARIA ADMINISTRATIVA Nuam:
“ GUIA DE COMPROBACION 1 1
&l [ nivERSIDAD Fecha: 07/09/2021

NACIONAL
Factura(s) Importe Comprobado
VARIAS DIAZ SALAZAR BENJAMIN $10,838.91
Recibo de Caja: Importe Autorizado
GC VIATICOS A SAN LUIS POTOSI, DEL 01 AL 07 DE MAYO 2021 $11,900.00
Guia Fiscalizacion: CLC: Egreso: Fecha de Pago: Saldo Deudor
[ B 304 | [ 1829 | l 03/05/2021 | 1 $1,061.09

Cantidad en Letra:

| DIEZ MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 91/100 M.N.

Requisitos Fiscales J

| Requisitos de Autorizacion:

[“INombre y domicilio de la casa comercial

| ial

EC ave de RFC de la casa comercia [uficiencia Presuptiestal

[“INGmero prefoliado
|

v [Ejercicio Fiscal: | Ejercicio -

[“JLugar y fecha de Expedicién Jers | Ejercicio - 2018 v

nombre de la U.P.N.

[“Icon domicilio de la U.P.N.

[“Icantidad y descripcidn de los articulos [CIconcordancia con el pedido u O .S.

[[costo unitario [TJanexo original del pedido No. : ‘:J
[“Jimporte total en ndmero y letra » .
DAnexo original de orden de servicio No: I:]
[“IMonto del 1.V.A. (descglosado)
4 DAnexo Requiscion de compra No: |:l

[Icalculo y sumas correctas
[CJcédula de RFC reproducida a 2.75 x5 cms. [TJAnexo Requisicién de servicio No: |:I
[“Icompra directa

Sin emendaduras o borraduras

[CIFirma de autorizacién, nombre y puesto

Codificacién contable y presupuestal

[“]Leyenda: La reproduccién no autorizada de este comprobante constituye un delito

[Ipatos de identificacion del impresor y fecha de aut. DSelIo de almacen
[“JEn caso de servicio, firma de recepcion

[JFecha de impresion y caducidad

[CJcontribuyente autorizado para expedir sus comprobantes

Unidad Responsable MPartida A.C Control
1100 - Rectoria v ‘ f 005-E010 l [ // 37504 l I z
[ /A
Observaciones: GC DES N-POR-SEP COMO-RESRONSAEI NPRGCESO DE VACUNACION DEL PERSONAL EDUCATIVO
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
P O L I Z A

1-1-2-3-1-D0031-100-21-00016 VIATICOS $11,900.00 $0.00
DIAZ SALAZAR BENJAMIN, VIATICOS A SAN LUIS POTOSI.
1-1-1-3-1-10000-100-10-00002 CTA.65503062068 Nomina de Contin. $0.00 $11,900.00

TA-1829 DIAZ SALAZAR BENJAMIN, VIATICOS A SAN LUIS POTOSI.
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'EDUCACION | Jn

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

PEDRO JOSEPH MoIsES GASCA PINEDA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
PRESENTE

Ciudad de México, 3 de mayo, 2021

SOLICITUD DE PASAJES Y VIATICOS A EVENTO NACIONAL

NOMBRE DEL SOLICITANTE:
NOMBRE DEL COMISIONADO:
LLUGAR DE LA COMISION:
FECHA DE REALIZACION:
MEDIO DE TRANSPORTE:
NOMBRE DEL EVENTO:

OBJETIVO DE LA COMISION:

REQUERIMIENTOS:
OBSERVACIONES:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

EROGACION RESULTANTE A LA QUE SE CARGA:

PARTIDAS:

Atentamente
"EDUCAR PARA TRANSFORMAR"

BENJAMIN DIaz SALAZAR
DIRECTOR

cc.p. Karla Ramirez Cruz.- Secretaria Administrativa.

Benjamin Diaz Salazar

Benjamin Diaz Salazar

San Luis Potosi, SLP.

1al7 de mayo de 2021

Terrestre

Estrategia Nacional de Vacunacion SARS-COV-2

Apoyar proceso de vacunacion del personal
educativo en el Estado de San Luis Potosi

Viaticos por 7 dias

100 03 RE 3000

37504 Viaticos Nacionales para servidores
publicos en el desempefo de funciones oficiales
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Ciudad de México, 27 de abril de 2021

CARTA COMPROMISO

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
PRESENTE

El que suscribe Benjamin Diaz Salazar, Director, con documento de identificacion
oficial: IDMEX1629903031, adscrito a la_Direccién _de Planeacidén, con domicilio en
Carretera al Ajusco # 24 Col. Héroes de Padierna, Del. Tlalpan C.P. 14200 CDMX y
numero telefénico 5534054044, con clave de plaza M1l he recibido ministracidon de
vidticos por la cantidad de $11,900.00 y pasajes nacionales para cumplir con la
comisién denominada: Supervisidon del proceso de vacunacién del personal docente
contra el virus SARS-CoV-2 (COVID 19) en el Estado de San Luis Potosi, San Luis
Potosi, durante el periodo comprendido_del 01 al 07 de mayo de 2021, por lo que
me comprometo incondicionalmente a comprobar los gastos efectuados con
motivo y en relacion estrecha con la citada comision, en un plazo no mayor a 10
(diez) dias habiles contados a partir de la fecha de conclusién de la misma, o bien, a
reembolsar el total del monto o su remanente, segln sea el caso.

En caso de no cumplir en tiempo y forma con la referida comprobacién de viaticos
y pasajes, en apego a lo dispuesto por el articulo 38 Fraccién | de la Ley Federal de los
Trabajadores al Servicio del Estado, numeral 6.2 del Acuerdo por el que se expide el
Manual Administrativo de Aplicacién General en Materia de Recursos Financieros,
y numerales 16 y 17 de las Normas que regulan los viaticos y pasajes para las
comisiones en el desempeno de funciones en la Administracién Publica Federal,
expreso y otorgo mi mas amplio consentimiento para que la Secretaria
Administrativa de la Universidad Pedagdgica Nacional, descuente de mi sueldo
y/o percepciones el adeudo o la cantidad que no justifique satisfactoriamente, en la
siguiente y sucesivas fechas de pago de némina, conforme al calendario, a beneficio
de inventario.

ATENTAMENTE

Benjamin Diaz Salazar
Nombre y Firma de conformidad del Servidor Publico




OFICIO DE COMISION/ORDEN DE

ATk MINISTRACION DE VIATICOS FORMATO
OFICIALIA MAYOR GUIA VIATICOS Y PASAJES
DIR. GRAL. DE PRESUPUESTO Y OC/OMVI

RECURSOS FINANCIEROS

AREA RESPONSABLE oc/omMVvi
CLAVE DENOMINACION NUMERO FECHA
100 Direccion de Planeacion 27 4 2021
DATOS DEL COMISIONADO
R F.C.: DISB930225

C. Benjamin Diaz Salazar

AREA DE ADSCRIPCION : Direccion de Planeacion

DOMICILIO : 2 FELIPE SANCHEZ NO 10; COL. UNIDAD VICENTE GUERRERO; ALCALDIA DE IZTAPALAPA; CDMX: C.P. 09200

PUESTO O CATEGORIA : Director CLAVE: 09DUPO0OT1H
LUGAR (ES} Y PERIODO (S) DE LA COMISION CUOTA DIARIA DIAS IMPORTE
San Luis Potosi. Del 01 al 07 de mayo 2021 $ 1,700.00 7 11,900.00
TOTAL 11,900.00

MOTIVO DE LA COMISION: OBSERVACIONES:

Supervision de la jornada de vacunacién a personal docente y no docente
en el Estado de San Luis Potosi.

CARACTERISTICAS DE LOS VIATICOS CLAVE PRESUPUESTARIAINTERNA

UR AP Pl CAP CPTO PTDA IMPORTE
ZONA MARGINADA ( ) A00 25 30 3000 3700 37504 $  11,900.00
A00 25 30 3000 3700 37104
K hasta G P hasta L PERSONAL OPERATIVO
GRUPOS JERARQUICOS (X) ( ) ( )
IMPORTE
ZONA MAS ECONOMICA (X) ZONA MENOS ECONOMICA () Once mil novecientos pesos
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OFICIO DE COMISION/ORDEN DE
FORMATO

i MINISTRACION DE VIATICOS
OFICIALIA MAYOR GUIA VIATICOS Y PASAJES
RECURSOS FIANGIEROE | 0C/OMVI
AREA RESPONSABLE oc/oMVI
CLAVE DENOMINACION NUMERO FECHA
100 Direccion de Planeacion 27 4 2021
DATOS DEL COMISIONADO

DISB930225

C. Benjamin Diaz Salazar

Direccion de Planeacion

AREA DE ADSCRIPCION :

DOMICILIO : 2 FELIPE SANCHEZ NO 10; COL. UNIDAD VICENTE GUERRERO,; ALCALDIA DE IZTAPALAPA; CDMX; C.P. 09200
PUESTO O CATEGORIA : Director CLAVE: 09DUP0011H
LUGAR (ES) Y PERIODO (S) DE LA COMISION CUOTA DIARIA DIAS IMPORTE
San Luis Potosi. Del 01 al 07 de mayo 2021 $ 1,700.00 7 11,900.00
TOTAL 11,900.00

OBSERVACIONES:

MOTIVO DE LA COMISION:

Supervision de la jornada de vacunacion a personal docente y no docente
en el Estado de San Luis Potosi.

CARACTERISTICAS DE LOS VIATICOS CLAVE PRESUPUESTARIAINTERNA
UR AP PI CAP CPTO PTDA IMPORTE
ZONA MARGINADA () A00 25 30 3000 3700 37504 $  11,900.00
A00 25 30 3000 3700 37104
K hasta G P hasta L PERSONAL OPERATIVO
(X) () ()
IMPORTE

GRUPOS JERARQUICOS

Once mil novecientos pesos

ZONA MAS ECONOMICA (X ) ZONA MENQS ECONOMICA ()
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OFICIO DE COMISION/ORDEN DE

v  POu G MINISTRACION DE VIATICOS FORMATO
OFICIALIA MAYOR GUIA VIATICOS Y PASAJES
DIR. GRAL. DE PRESUPUESTO Y oc/ oMVI

RECURSOS FINANCIEROS

AREA RESPONSABLE oc/oMVI
CLAVE DENOMINACION NUMERO FECHA
100 Direccion de Planeacion 27 4 2021
DATOS DEL COMISIONADO
R F.C.: DISB930225

C. Benjamin Diaz Salazar

AREA DE ADSCRIPCION : Direccion de Planeacion

DOMICILIO : 2 FELIPE SANCHEZ NO 10; COL. UNIDAD VICENTE GUERRERO; ALCALDIA DE IZTAPALAPA: CDMX: C.P. 09200

PUESTO O CATEGORIA : Director CLAVE: 09DUP0011H
LUGAR (ES) Y PERIODO (S) DE LA COMISION CUOTA DIARIA DIAS IMPORTE
San Luis Potosi. Del 01 al 07 de mayo 2021 $ 1,700.00 7 11,900.00
TOTAL 11,900.00

MOTIVO DE LA COMISION: OBSERVACIONES:

Supervisién de la jornada de vacunacion a personal docente y no docente
en el Estado de San Luis Potosi.

CLAVE PRESUPUESTARIAINTERNA

CARACTERISTICAS DE LOS VIATICOS
UR AP Pl CAP CPTO PTDA IMPORTE
ZONA MARGINADA ( ) A00 25 30 3000 3700 37504 $ 11,900.00
A00 25 30 3000 3700 37104
K hasta G P hasta L PERSONAL OPERATIVO
GRUPOS JERARQUICOS (X) ( ) ( )
IMPORTE

ZONA MAS ECONOMICA (X) — ZONA MENOS ECONOMICA ( ) Once mil novecientos pesos
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. SRR T _— UNIVERSIDAD Rectoria
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA | PEDAGOGICA
NACION.

AL Direccidon de Planeacion

Ciudad de México, 12 de mayo, 2021

PEDRO JOSEPH MOISES GASCA PINEDA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
PRESENTE

Por medio del presente, me permito enviar el informe de actividades realizadas durante la comisiéon
asignada del 01 al 07 de mayo del afo en curso en el Estado de San Luis Potosi, para supervisar el
proceso de vacunacion del personal docente contra el virus SARS-CoV-2 (COVID 19).

e Participacidon en reuniones estatales de organizacidon, planeacion, evaluacion vy
seguimiento con las instancias responsables de la jornada de vacunacién (Secretaria de
Salud, Secretaria de Educacion, SEDENA y Secretaria de Bienestar).

e Colaboraciéon con la sede en las acciones de revisién de las condiciones materiales de
infraestructura, equipamiento y recursos humanos para la implementacién de la jornada
de vacunacioén.

e Participacion en la organizacién y coordinacion de la distribucidn de las funciones diarias
correspondientes a la secuencia del proceso de vacunacion.

e Apoyo en la atencidn a las inconformidades que se presentaron durante la jornada de
vacunacion.

e Participacion en la atencidn a los casos que se presentaban en la mesa de incidencias
durante la jornada de vacunacion.

e Participacion para dar seguimiento a la atencion que se prestaba a los asistentes a la
jornada de vacunacion y garantizar que se cumpliera con los protocolos definidos para ello.

Sin mas, reciba un cordial saludo.

DIRECTOR/DE PLANEACION
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E DUCAC IéN , I:‘I Rectoria

UNIVERSIDAD

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA [ . o g
FensTARIa bEEOr PEDASCOICA. Direccién de Planeacion

Ciudad de México a 12 de mayo de 2021
Oficio D.P.075-bis/2021

PEDRO JOSEPH MOISES GASCA PINEDA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
PRESENTE

En el marco de las jornadas de vacunacion del personal del sector educativo, me dirijo a usted para
realizar la entrega de la comprobacion de viaticos de la comision a la que fui designado por la Dra.
Rosa Maria Torres Hernandez, Rectora de la Universidad Pedagdgica Nacional, con el objetivo de
supervisar el proceso de vacunacion del personal docente contra el virus SARS-CoV-2 (COVID 19),
llevada a cabo en el Estado de San Luis Potosi, correspondiente al periodo del 01 al 07 de mayo del
ano en curso.

Sin mas, reciba un cordial saludo.

Atentamente

DIRECTOR DE PLANEACION
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DAY

LIQUIDACION DE VIATICOS

FORMATO

GUIA VIATICOS Y PASAJES

OFICIALIA MAYOR LIQVIAT
DIR. GRAL. DE PRESUPUESTO Y
RECURSOS FINANCIEROS
UNIDAD RESPONSABLE LIQVIAT CARACTERISTICAS DE LOS VIATICOS
CLAVE DENOMINACION NUMERO FECHA
100 DIRECCION DE PLANEACION 12 | 5 |2021 L wacionaes [0 mrervacionaes
DATOS DEL COMISIONADO DOCUMENTO CONTABILIZADOR
R/S UR GF FN SF RG
NOMBRE DEL COMISIONADO: Benjamin Diaz Salazar
Al PP, 0G TG FF
PUESTO: Director RF.C.: DISB930225
IMPORTE
EGORIA: ADSCRIPCION: Direccién de Planeacion
CATEGO $ 11,900.00
CLAVE PRESUPUESTAL SUELDO MENSUAL §
ASTOS EFECT DURANTE LA COMISION
GAS UADOS U RESUMEN
PERIODO PAIS/POBLACION HOTEL ALIMENTOS OTROS TOTAL
ORDEN DE MINISTRACION No.:

07-may |San Luis Potosi, S.L.P. $ 8,486.40

07-may |San Luis Potosi, S.L.P. $ 160.00 DE FECHA:

08-may |San Luis Potosi, S.L.P. $ 1,002.51

03-may |San Luis Potosi, S.L.P. $ 300.00 PERIODO DE LA COMISION DEL: 01-may AL 07-may

04-may |San Luis Potosi, S.L.P. $ 362.00

06-may |San Luis Potosi, S.L.P. $ 400.00 MONTO DE LOS VIATICOS 10.710.91

DEVENGADOS: $ -
SALDO A REINTEGRAR  §
GRAN TOTAL 9,488.91 160.00 1,062.00 10,710.91

TITULAR DE LA UNIDAD RESPONSABLE O
SERVIDOR PUBLICO FACULTADO

Rosa Maria Torres Hernandez

NOMBRE Y FIRMA
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Expedido en OPERADORA DE MOTELES Y RESTAURANTES SA DE CV

FIESTA IN AV. BENITO JUAREZ 130 AV. BENITO JUAREZ 130
PRADOS GLORIETA , SAN LUIS POTOSI PRADOS GLORIETA, SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI MEXICO 78390 SAN LUIS POTOSI MEXICO 78390
OMR570620A13
FI SAN LUIS POTOSI FACTURA
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00 Certificado 00001000000504605887 _
Contacto hotel : 4448349494 Fecha de Emisién 2021-05-07 09:07:59 7

No. Certificado SAT 00001000000503727538
Folio (UUID) 2E318641-0F60-49D0-86D7-5970630394BB

Email Hotel : gshfislp@posadas.com

Tipo régimen : 601 Fecha de Certificacion del CFDI 2021-05-07 09:08:02 Folio (xml):327468
DATOS DE FACTURACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONA(
UPN780829QW1
Uso CFDI : GO3
Huesped : DIAZ SALAZAR, BENJAMIN
Estancia : 20210501 20210507 Folio : 397631 -0 HAB : 219 Reservacion : | 439170 1
Cajero : DMO Formato de Factura : 00 Referencia : FISLP 440433
Contra Code : SOW20 Compaiiia : UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONA
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Cantidad Unidad de medida Clave Producto Concepto Precio Unitario Importe
1 E48 90111800 RENTA DE HABITACION 5125.35 / 5125.35

Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $820.06
Base: 5125.35

1 E48 90101501 RESTAURANTE 795.69
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $127.31
Base: 795.69

1 E48 90101501 ROOM SERVICE 309.92 ¢
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $49.59
Base: 309.92

1 E48 91111502 LAVANDERIA 952.35
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $152.38

Base: 952.35
Sub Total
IVA(0.16)
ISH
*** OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 40/100 M.N. *** Total Facturado
Método de Pago : PUE
Forma de Pago : 28 PaidOut :
MONEDA : MXN Propina :
T.C: 1.000000 Total a Pagar :

Sello Digital del CFDI

pfD37JZYWWiwu+FUKjrAdGxpMBN2G1lgyWoGfmOt1QsnEAkv+UBQIREZA+gAYVKWPQqNf/VDNhovASdDawZ2buntyacK RjabPd82qtSefFgImjE7 Uo3Tepa5CY
FLF1cGY 1s4mwWcFGipjA23TjINnNTi974gW 1mkhRkta3kLAWXLC5zQHkvgXTPi8hw+7118zdW9q9pEviNalMMZz73t2FU5P60e +OLNQpLSwCzPSTe26 JGfAs/SoF
RvbKNmMwR5RL/8x4bDVe473xhJbGDSUgv3exX8+RzvHn8hkWUud2syu/+kdzrkwzkIrk2i8TmRacEVEiqVoSPat1q+4fWFA==

Sello Digital
Zf2PazrQrxdjbGK/pAPMaK/E5SmB+NjkdvdtFiDMEnfuq7HzFGgDVkEkeD2jk1/Pe1LrFmNOEQj3sx3UOIR5P4zIdVKOJD5H5YYiuBY WBaeicbGHdpDuriTHUIB8qw 1+
WAT6pLj9PVjFs10mdPfw0JUzJEt8qyvHUobAOjyIG6Z1/maZsSsdYc5LwVinlJztcdInelg0zWgOAFhLEVOWIOGRZNHUERY 1nnSEFhNmatF+GeAbrPiGeXo/LLOQm
gpMsJgzzTIcBIhL0iL1mi077d0uzltj1bdcr+j2lloRtBLY 7tHFWAiiUsNMM3RcxwmWHIXmZIX/dVI6dTZD2y/E8A==

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT

||1.1]2E31864 1-0F60-49D0-86D7-5970630394BB|2021-05-
07T09:08:02|SAD110722MQA|pfD37JZYvViwu+tFUkjrAdGxpMBN2G 1IgyWoGfmOt1QsnEAkv+UBQIIREZA+gAYVKWPQgNf/VDNhovA5dDawZ2buntyacKRjabPd
82qtSefFg9mjE7Uo3Tepa5CYFLF1cGY 1s4mwWcFGipjA23TjINNNTI974gW1mkhRkta3kLAWXL C5zQHkvgXTPi8hw+71182dW9q9pEviNalMMZz73t2FU5P60e+OL
NQpLSwCzPSTe26JGfAs/SoFRvbKNmMwR5RL/8x4bDVe473xhJbGDSUgv3exX8+RzvHn8hkWUud2syu/+kdzrkwzkIrk2i8TmRacEVEiqVoSPat1q+4fWFA==|00001
000000503727538||

Si su factura presenta algun error, podra solicitar la modificacion dentro de las 72 horas siguientes y ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACI()N IMPRESA DE UN CFDI

Oy

dentro del mismo mes en que se emitié este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel Debo y

Tome nota que la nueva factura saldra con la fecha de reemision. La fecha de consumo no cambia | agree

NIV
PEDAGO 7
NACIONAL

FITSC aizaADO
Sistema de Contro! Presupuestal

10 FRESUPLIESTA

795.69

309.92

952.35

7183.31
1149.34

153.75
8486.40

0.00
312.24
8798.64
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Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

OMR570620A13

Folio fiscal

2E318641-0F60-49D0-
86D7-5970630394BB

Total del CFDI

$8,486.40

Nombre o razén social del emisor

OPERADORA DE MOTELES Y
RESTAURANTES SA DE CV

Fecha de expedicion

2021-05-07T09:07:59

Efecto del comprobante

Ingreso

NEPTO. DF CONTE

RFC del
receptor

UPN780829QW1

Fecha
certificacion
SAT

2021-05-
07T09:08:02

Estado CFDI

Vigente

Fi-

Sistei

Nombre o razén social
del receptor

UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA
NACIONAL

PAC que certifico

SAD110722MQA

Estatus de cancelacion

Cancelable con
aceptacion

Imprimir



OP%RADORA DE MOTELES Y RESTAURANTES SA
DE CV

AV. BENITO JUAREZ 130

PRADOS GLORIETA, SAN LUIS POTOSI -

SAN LUIS POTOSI MEXICO C.P 78390
R.F.C.OMR570620A13 Teléfono : 4448349494
Email Hotel : gshfislp@posadas.com

Expedido en :

AV. BENITO JUAREZ 130

PRADOS GLORIETA , SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI MEXICO 78390

RESTAURANTE

FACTURA
Num. de Certificado : 00001000000504605887
Fecha de Emision: 2021/05/07 10:06:24
No. Certificado SAT : 00001000000503727538
Folio (UUID) : fb05a5ea-7471-4c83-9a77-

8381df5edObe e
Fecha de Certificacion 2021/05/07 10:06:28"
del CFDI :
601 Folio (XML)327482
DATOS DEL CLIENTE
UPN780829QW1 /
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
Uso CFDI : G03
Fecha Ch.2021-  Cheque997135 Ref.561660
05-07
PRODUCTOS Y SERVICIOS
CANT UNIDAD DESCRIPCION PRE. IMPORT
UNL E
1 E48 RESTAURANTE 137.93 137.93
Impuesto: IVA
TasalCuota:
0.160000 Tipo
Factor: Tasa
Importe $22.07
Clave Producto:
90101501
*** CIENTO SESENTA PESOS 00/100 M.N. ***
Sub Total 137.93
IVA(0.16) 22.07
Total Facturado 160.00~
Método de Pago : PUE
Propina : 16.00
Total a Pagar 176.00
Este documento es una representacion impresa de
un CFDI

Forma de Pago: 28
Tipo de Moneda: MXN
T.C : 1.000000

Si su factura presenta algun error, podra solicitar la modificacion
dentro de las 72 horas siguientes y dentro del mismo mes en
que se emitio este documento, contactando a Servicio a
Huéspedes del Hotel. Tome nota que la nueva factura saldra
con la fecha de reemisiéon. La fecha de consumo no cambia.

Sello Digital del CFDI

DgkkBuZx8n780Cr1ycD0syRP2FV3wxvnQ2dRhMVepP4IDO6X PEDAGO
uF378rbTceo2bsWUY YKtNIF2+YVMpW12+64OfIKNht+jagZdpf N‘*C'C’“AL
ctWKzmVIDljodiVNHhFHpugzVFc1clFSL7cCD9Ix8m/mD0sm8X
PmXSV7vf4zyAx8dflcWSxgN9AdaVn3LWT6EvOgZwK+xjWHf709
kUkGzf8d2kgEP/1JvO6jCW/S+INadO8CFCdiSNhxIZO8PFZ7S

XhWruzHEpKuX4+mNd+VGe5wzctZJUzDho98n2TQGYED4INT
BggXF/EuWJaU+nfdajEdPUMNMG+VWIxVzk17NY X/dvOvZoOh F R

g:: 0 10
Cadena Original del Complemento de Certificacién Sistema ¢ ;
| DEPTO. DE CONTRC

f
< ‘-\ ‘\L)I“u.

Digital del SAT

||1.1|FBOSASEA-7471-4C8A-9A77-8381DF5EDOBE|2021-05-
07T10:06:28|SAD110722MQA|DgkkBuZx8n780Cr1ycD0OsyRP2
FV3wxvnQ2dRhMVepP4IDO6XuF378rbTceo2bsWUY YKINIF2+
YVMpW12+640fIKNht+jagZdpfctWKzmVIDljodiVNHhFHpugzV
Fc1clFSL7cCD9Ix8m/mD0Osm8XPmXSV7vf4zyAx8dflcWSxgN9
AdaVn3LWT6v0gZwK+xjWHf709kUkGzf8d2kgEP/1JvO6jCW/S
+INadO8CFCdiSNhxIZO8PFZ7SXhWruzHEpKuX4+mNd+VGe5
wzctZJUzDho98n2TQGYED4InTBggXF/EuWJaU+nfdajEdPUM
nNMG+VWIxVzk17NYX/dvOvZo0hg==|00001000000503727538||

Sello Digital

D9BnjfXtDdrCXBPbZ+y9LxHB4atd+UCOUGetxMcHROtsGnLmk
v58b0O8uX4UdVHGq7By2SbcErfts0x14vSESxkw9/LU9907aap

QYsgp1Eeen1r50SioiPgmYfb5gncjwUZICvJTBMREX1QgwXwB
Ze/8W5AZqcZ 1vdlhVDSIiTkRBtC/kOyWQJpWSm5M60gIOudyU
eKreLklIOMCdkexWRAuonOw+StSZBZaBakx/Ggkx/EexD5qWT

3Rc7VSiFbDebNGi362ySL9cjoXWCfag3UtSRFJuzxB1HCjH+Mj
PmLKBgCfpBAoePcMxOpNxTxj9RGROMoS/oL886MfTloBzabig




RACTNDR. 188

SA

Verificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

OMR570620A13

Folio fiscal

FBO5SASEA-7471-4C8A-
9A77-8381DF5EDOBE

Total del CFDI

$160.00

Nombre o razén social del emisor

OPERADORA DE MOTELES Y
RESTAURANTES SA DE CV

Fecha de expedicién

2021-05-07T10:06:24

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

UPN780829QW1

Fecha
certificacion
SAT

2021-05-
07T10:06:28

Estado CFDI

Vigente

CEaversono B
SEDAGOGICA

NACIONAL

FIS o et
»

Sistema de Con
et

SICC
| DEPTO. DE CONTROL DEL EJERCH

Nombre o razén social
del receptor

UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA
NACIONAL

PAC que certifico

SAD110722MQA

Estatus de cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

SECRETARIA AUl
SUBDIRECCION DF RE

b

I PRESUPLESTA



UglVERSIDAD . .. L
P R GONAL Direccién de Planeacién

EDUCACIGN t lh Rectoria

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

Ciudad de México a 12 de mayo de 2021

PEDRO JOSEPH MoiIsEs GASCA PINEDA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
PRESENTE

En atencion al oficio nimero D.P.075-bis/2021, me permito aclarar las fechas de facturacion del hotel,
correspondientes a la jornada de vacunacion del personal docente contra el virus SARS-CoV-2
(COVID 19), llevada a cabo en el estado de San Luis Potosi, correspondiente al periodo del 01 al 07 de
mayo del ano en curso.

Al respecto, derivado de los trabajos en la jornada en comento fue necesario extender una jornada
mas la brigada, es decir, al 08 de mayo de 2021. Lo anterior, toda vez que producto de las sesiones de
acuerdo entre las dependencias que participaron en el proceso, de acordd el cierre de los centros de
vacunacion de la capital el dia 08 de mayo. Es preciso sefalar que durante la jornada en cuestion se
acompano al gobernador de la entidad, Juan Manuel Carreras Lopez, al secretario de educacion de
la entidad, Joel Ramirez Diaz y al general Luis Rodriguez Bucio, comandante de la Guardia Nacional,
por lo gue se tuvo que solicitar una pernocta adicional. En todo momento se manejaron los viaticos
con racionalidad, austeridad y honestidad.

Sin mas, reciba un cordial saludo.

Atentamente
“"EDUCARP / TRANSFORMAR"

"

BENJAMIN Diaz SALAZAR
DIRECTOR DE PLANEACION

| Héroes de Padisrna., CRI4200, Tlalpan, COMX
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Expedido en OPERADORA DE MOTELES Y RESTAURANTES SA DE CV

FIESTA IN AV. BENITO JUAREZ 130 AV. BENITO JUAREZ 130
PRADOS GLORIETA, SAN LUIS POTOSI PRADOS GLORIETA, SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI MEXICO 78390 SAN LUIS POTOSI MEXICO 78390
OMR570620A13
FI SAN LUIS POTOSI FACTURA
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00 Certificado 00001000000504605887
Contacto hotel : 4448349494 Fecha de Emision 2021-05-08 08:34:04
Email Hotel : gshfislp@posadas.com No. Certificado SAT 00001000000503727538
Folio (UUID) 6DE3F7DC-4712-4D4C-8873-998AFEE2F1CA
Tipo régimen : 601 Fecha de Certificacion del CFDI 2021-05-08 08:34:08 Folio (xml):327579

DATOS DE FACTURACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
UPN780829QW1
Uso CFDI : GO3

Huesped : DIAZ SALAZAR, BENJAMIN

Estancia : 20210507 20210508 Folio : 397841 -0 HAB : 219 Reservacion : 1 439488 1

Cajero : MFA Formato de Factura : 00 Referencia : FISLP 440478

Contra Code : SOW20 Compaiiia : UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONA

PRODUCTOS Y SERVICIOS

Cantidad Unidad de medida  Clave Producto Concepto Precio Unitario Importe
1 E48 90111800 RENTA DE HABITACION 842.45 842.45

Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $134.79

Base: 842.45

Sub Total 842.45
IVA(0.16) 134.79
ISH 2827
***UN MIL DOS PESOS 51/100 M.N. *** Total Facturado 1002.51

Método de Pago : PUE
Forma de Pago : 28 PaidOut : 0.00
MONEDA : MXN Propina : 0.00
T.C: 1.000000 Total a Pagar : 1002.51

Sello Digital del CFDI

bJUb+06+WjfRu4NGGK702BbvIMWqYGNt6YDPVWgnMCVMINNFGskRKO+ZHdn5YuhFk45JAvc3iq8ILrzGJgvrXpfwbCR4xuQ5UujIrd SBMEE 1uxaL0Dw12QaWw/
HqKvr7Q4pBjRG3snKwvB4UsfndjDRK87Z4+M8+Pk39hTVmjgMyLAaUs|J+dT/BIEIQ1abk2|JPufDC2TDpB8pbORaj4hc+dGehbJHDQYcggPzPfBEp4TRs+XmNPDt
R/IGZXI4sluYiNbfPjz6C 1r44K+DeN2ysDKgNdOLcDZKSMGIJoLarDTafXgfO+U2ZdNTBIWJQq8wEVPIEVNWXLVPIrEIE9X 1g==

Sello Digital

|0Ko/CDsB2NLH27SHAmMMI+++bumGqVP010e1DBEYblrc39tUvo/ieayG3ik0GJfeV4aGUWXRAWBK|Sk+zBVRHjMDbg 1jtpMSOXwLFeksJ4ZUGYUdrD3SO3vpVC
E543wnS7/BcEBBGJyn+SdNaK5mruNBGIV0egn7Ky+Q9XQBIChKIlCOfswGNZbfiiDvXUBKF G8zAfUdgzjz508vkU3TISuGS2q7HeDmyQCadcJgPHayZxh2Nhune
CtnlmeEnx5UX/coZR4j3Gy5wibrvtYHKLaiZkVtJc4upOoMLFIG+2TfNpoSuG+F5pLRfjJ2wXWzJBIDEHIrBaiA1Ge2x5Q/A==

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT

||1.1/6DE3F7DC-4712-4D4C-8873-998AFEE2F 1CA|2021-05-
08T08:34:08/SAD110722MQA|bJUb+06+WjfRu4NGGK702BbvIMWqYGNt6YDPVWgnMCVMINnF GskRKO+ZHdn5Y uhFk45JAvc3Ig8ILrzGJgvrXpfwbCR4xuQ5sU
UjIr4SBMEE 1uxal0Dw12QaW/HqKvr7Q4pBjRG3snKwv64UsindiDRK87Z4-+M8+Pk39hTVmjqMyLAaUslJ +dT/BIEIQ1abk2lJPufDC2 TDpB8pbORaj4hc+d GehbJHD
QYcggPzPfB6p4TRs+XmNPDIR/GZXI4sluYiNbfPjz6C 1r44K+DeN2ysDKgNdOLcDZKSMGIJoLarDTafXgfO+U2ZdNTBIWJQq8WEVPEVNWXLVPIrEIE9X1g==/000
01000000503727538||

Si su factura presenta algun error, podra solicitar la modificacién dentro de las 72 horas siguientes y ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI
dentro del mismo mes en que se emitié este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel Debo y pagaré a OPERADORA DE MOTELES Y RESTAURANTES SA DE CV
Tome nota que la nueva factura saldra con la fecha de reemision. La fecha de consumo no cambia | agree to pay the balance due to OPERADORA DE MOTELES Y RESTAURANTES SA DE CV




(' HACIENDA | g8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razén social
receptor del receptor
OMR570620A13 OPERADORA DE MOTELES Y UPN780829QW1  UNIVERSIDAD
RESTAURANTES SA DE CV PEDAGOGICA
NACIONAL
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
6DE3F7DC-4712-4D4C- 2021-05-08T08:34:04 2021-05- SAD110722MQA
8873-998AFEE2F1CA 08T08:34:08
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$1,002.51 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion

Imprimir



EDUCACIGN [ ‘H‘I Rectoria

UNIVERSIDAD
SECRETARIA DE EQUCACION PUBLICA I . .- - .,
‘ PRDACOCIC Direccién de Planeacién

Ciudad de México a 12 de mayo de 2021

PEDRO JOSEPH MoIsEs GASCA PINEDA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
PRESENTE

En atencion al oficio nUimero D.P.075-bis/2021, me permito enlistar los siguientes gastos exentos,
correspondientes a la comision llevada a cabo en el Estado de San Luis Potosi, correspondiente al
periodo del 01 al 07 de mayo del afio en curso.

Fecha Monto Descripcién

02/05/2021 $128 Servicio de transporte local
03/05/2021 $300 Comida

04/05/2021 $362 Comida

06-05/2021 $400 Servicio de transporte local
Total $17190

Sin mas, reciba un cordial saludo.

Atentamente
“EDucARPARA TRANSFORMAR"

BENJAMIN DIAZ SALAZAR
DIRECTOR DE PLANEACION

Carretera al Ajusco # 24 Col Héroes de Padierna., C.RI14200, Tlalpan, CLMA
Tel 56 2097 00 ext. 1944  wWww UpPNIx
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